



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 01/2015	Fornecimento e instalação de persianas no edifício sede da PRDF/ESMPU.	13/01/2015	Ata de Registro de Preços nº 03/2014; Pregão Eletrônico nº 08/2014	09/01/2015	07/06/2015	ATIVO	persiana vertical em tecido juta	m²	R\$ 33,78	1032	R\$ 34.860,96	R\$ 44.853,56	YP PERSIANAS LTDA ME	05.977.006/0001-37	JÚLIO CÉSAR DE SAMPAIO ADJAFRE SINDEAUX	NÃO
							persiana vertical com blackout e tecido juta	m²	R\$ 43,14	110	R\$ 4.745,40					
							bandô em alumínio revestido com mesmo tecido das persianas	m	R\$ 9,37	560	R\$ 5.247,20					
Contrato nº 02/2015	Fornecimento e instalação de sistemas de áudio e vídeo.	27/01/2015	Ata de Registro de Preços nº 04/2014; Pregão Eletrônico nº 09/2014	23/01/2015	25/08/2015	ATIVO	gateway de apresentações	unidade	R\$ 6.500,03	4	R\$ 26.000,12	R\$ 454.013,33	COPERSON ÁUDIO E VÍDEO EIRELI EPP	07.648.642/0001-40	EDSON MUNDIM NETO	NÃO
							matriz de áudio e vídeo	unidade	R\$ 10.000,00	3	R\$ 30.000,00					
							scaler de vídeo	unidade	R\$ 3.000,00	12	R\$ 36.000,00					
							monitor de vídeo / TV 60"	unidade	R\$ 6.274,79	13	R\$ 81.572,27					
							suporte de teto para TV 60"	unidade	R\$ 1.218,75	5	R\$ 6.093,75					
							suporte de parede para TV 60"	unidade	R\$ 346,88	8	R\$ 2.775,04					
							cabo hdmi 1,8 m	unidade	R\$ 56,25	17	R\$ 956,25					
							projektor multimídia fixo	unidade	R\$ 55.000,00	1	R\$ 55.000,00					
							suporte de teto para projetor	unidade	R\$ 356,25	2	R\$ 712,50					
							tablets	unidade	R\$ 4.125,00	9	R\$ 37.125,00					
							suporte de mesa para tablet	unidade	R\$ 499,82	1	R\$ 499,82					
							amplificador 01	unidade	R\$ 8.875,86	1	R\$ 8.875,86					
							amplificador 02	unidade	R\$ 2.418,36	2	R\$ 4.836,72					
							sonofletor 01	unidade	R\$ 2.000,00	12	R\$ 24.000,00					
							sonofletor 02	unidade	R\$ 1.875,81	16	R\$ 29.724,96					
							mini rack padrão 19"	unidade	R\$ 2.157,02	3	R\$ 6.471,06					
							cabo paralelo para caixas acústicas	metro	R\$ 1,67	500	R\$ 835,00					
							cabo de áudio, inclusive conectores diversos (xlr, p10, p2) para interligação entre os equipamentos	metro	R\$ 18,75	60	R\$ 1.125,00					
central receptora uhf	unidade	R\$ 15.000,00	3	R\$ 45.000,00												
microfones de mão sem fio com transmissor uhf	unidade	R\$ 9.187,50	3	R\$ 27.562,50												
transmissor uhf sem fio portátil para microfones de lapela	unidade	R\$ 6.375,00	3	R\$ 19.125,00												
microfones de lapela	unidade	R\$ 1.687,50	4	R\$ 6.750,00												
cabo s/ftp cat 6, caixa 300m	unidade	R\$ 1.046,25	2	R\$ 2.092,50												
tela de projeção com tripé	unidade	R\$ 879,98	1	R\$ 879,98												
Contrato nº 03/2015	Fornecimento de licenças de uso definitivo de software na plataforma Oracle, com atualização e suporte por 12 meses.	26/01/2015	Ata de Registro de Preços DCTIM nº 02/2014; Pregão Eletrônico nº 20/2013	20/01/2015	19/01/2016	ATIVO	oracle database standard edition	unidade	R\$ 49.000,00	4	R\$ 196.000,00	R\$ 196.000,00	CTIS TECNOLOGIA S/A	01.644.731/0001-32	AVALDIR DA SILVA OLIVEIRA	NÃO
Contrato nº 04/2015	Fornecimento de licenciamento de software de backup e replicação.	30/01/2015	Pregão Eletrônico nº 12/2014	26/01/2015	25/01/2019	ATIVO	fornecimento de licenciamento de software de backup e replicação	-	-	-	-	R\$ 81.500,00	CALC INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	09.202.645/0001-81	ELAINE CONCEIÇÃO DA SILVA	NÃO
Contrato nº 05/2015	Confecção e fornecimento de crachás, cordões personalizados e porta crachás.	12/01/2015	Dispensa de licitação	08/01/2015	31/12/2015	ATIVO	crachá de identificação	unidade	R\$ 9,00	130	R\$ 1.170,00	R\$ 1.445,00	L.H. FOTOS E PRODUÇÕES LTDA ME	03.430.244/0001-00	MAURICIO DA SILVA	NÃO
							cordão personalizado	unidade	R\$ 4,00	50	R\$ 200,00					
							porta crachás	unidade	R\$ 1,50	50	R\$ 75,00					
Contrato nº 06/2015	Desinsetização e desratização.	22/01/2015	Dispensa de licitação	20/01/2015	31/03/2016	ATIVO	desinsetização e desratização	aplicação	R\$ 1.250,00	4	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	DOMUS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA	07.810.466/0001-00	MÁRCIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS	NÃO
Contrato nº 07/2015	Serviços terceirizados contínuos na área de apoio administrativo, apoio operacional e atividades auxiliares.	15/01/2015	Pregão Eletrônico nº 10/2014	01/02/2015	31/01/2016	ATIVO	carregador	posto	R\$ 2.391,54	5	R\$ 11.957,72	R\$ 152.754,19	DR CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA ME	38.062.030/0001-03	RENATO FIDELIS DIAS	NÃO
							contínuo	posto	R\$ 2.469,44	2	R\$ 4.938,88					
							copeiro	posto	R\$ 2.459,40	8	R\$ 19.675,22					
							encarregado geral	posto	R\$ 4.978,05	1	R\$ 4.978,05					
							garçom	posto	R\$ 3.212,12	8	R\$ 25.696,93					
							lavador de automóvel	posto	R\$ 2.884,69	1	R\$ 2.884,69					
							operador de fotocopiadora	posto	R\$ 2.469,44	2	R\$ 4.938,88					
receptionista	posto	R\$ 3.236,83	24	R\$ 77.683,82												

Contrato nº 08/2015	Serviços de lavanderia.	26/01/2015	Dispensa de licitação	22/01/2015	31/12/2015	ATIVO	serviços de lavanderia para toalhas de mesa em cetim na cor verde, medindo 2,70 m de diâmetro	unidade	R\$ 15,00	3	R\$ 45,00	R\$ 1.157,00	CLEAN EXPRESS LAVANDERIA LTDA ME	02.234.362/0001-72	MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES DE OLIVEIRA	NÃO
							serviços de lavanderia para toalhas de mesa em cetim na cor branca, medindo 3,80 m x 2,40 m	unidade	R\$ 17,00	6	R\$ 102,00					
							serviços de lavanderia para toalhas de mesa em cetim na cor branca, medindo 2,40 m x 1,80 m	unidade	R\$ 10,00	2	R\$ 20,00					
							serviços de lavanderia para toalha de mesa em tecido adamsacado na cor branca, medindo 2,80 m x 1,20 m	unidade	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00					
							serviços de lavanderia para toalha de mesa em renda na cor branca, medindo 3,30 m x 3,30 m	unidade	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00					
							serviços de lavanderia para toalhas de mesa em tecido adamsacado na cor bege, medindo 1,60 m x 1,60 m	unidade	R\$ 8,00	5	R\$ 40,00					
							serviços de lavanderia para toalhas de mesa em gorgorão estampado, medindo 1,60 m x 1,60 m	unidade	R\$ 8,00	5	R\$ 40,00					
							serviços de lavanderia para toalhas de mesa em gorgorão na cor bege, medindo 2,90 m de diâmetro	unidade	R\$ 18,00	5	R\$ 90,00					
							serviços de lavanderia para toalhas de mesa em gorgorão na cor bege, medindo 4,30 m x 2 m	unidade	R\$ 18,00	4	R\$ 72,00					
							serviços de lavanderia para toalhas de mesa em gorgorão na cor branca, medindo 4,30 m x 2 m	unidade	R\$ 18,00	4	R\$ 72,00					
							serviços de lavanderia para toalhas de mesa em gorgorão na cor branca, medindo 2,90 m de diâmetro	unidade	R\$ 20,00	5	R\$ 100,00					
							serviços de lavanderia para toalhas de mesa plástica na cor branca, medindo 2m x 1,50m	unidade	R\$ 9,50	4	R\$ 38,00					
							serviços de lavanderia para tapete Oriental NAIM IRÁ (PERSA) medindo 3,00 x 2,44	unidade	R\$ 218,00	1	R\$ 218,00					
							serviços de lavanderia para tapete pequeno medindo 2,40 x 70	unidade	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00					
							serviços de lavanderia para tapete passarela medindo 2,40 x 70	unidade	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00					
							serviços de lavanderia para tapete médio liso medindo 2,40 x 1,60	unidade	R\$ 85,00	1	R\$ 85,00					
							serviços de lavanderia para tapete passarela medindo 2,40 x 70	unidade	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00					
serviços de lavanderia para tapete pequeno medindo 2,40 x 70	unidade	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00												
serviços de lavanderia para tapete pequeno medindo 2,40 x 70	unidade	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00												

Fonte: Setor de Contratos e Convênios – SCC/DIVLOG/SAT

Data da última Atualização: 12/02/2015

- (a) **Nº** - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.
- (b) **Objeto** - Descrição do objeto do contrato.
- (c) **Data da Publicação** - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).
- (d) **Nº do Edital** - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".
- (e) **Vigência (Início)** - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
- (e') **Vigência (Término)** - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
- (f) **Situação** - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.
- (g) **Item Fornecido** - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetam-se os materiais de consumo.
- (h) **Unidade de Medida** - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m<sup>2</sup>, l, gr., kg, un).
- (i) **Valor Unitário** - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
- (j) **Quantidade** - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
- (k) **Valor Total do Item** - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).
- (l) **Valor Total do Contrato** - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
- (m) **Contratado** - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
- (n) **CNPJ/CPF** - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.
- (o) **Sócios** - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.
- (p) **Termo Aditivo** - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".